



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, dnia 17 maja 2013 r.

MSP/DR-MR-0701-4/13 (DR/1949/13)

R. Kojek W. Doban  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 23.05.13  
nr 4441 podpis M.

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Dzamy Pasa Much

W związku z oświadczeniem Pani Senator Janiny Sagatowskiej przekazanym pismem z dnia 29 kwietnia 2013 r. (znak: BPS/043-32-1349/13) w sprawie likwidacji Zakładu Konstrukcji Stalowych w Rudniku nad Sanem przez Polimex-Mostostal S.A. (dalej: PxM/Spółka), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. (dalej: ARP S.A.) posiada od dnia 22 stycznia 2013 r. (tj. od daty rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Spółki przez sąd rejestrowy) 22,48% akcji PxM, natomiast Skarb Państwa bezpośrednio nie jest akcjonariuszem tej Spółki. Od 15 lutego 2013 r. dwóch przedstawicieli ARP S.A. zasiada w Radzie Nadzorczej PxM, co umożliwia wpływ Agencji na realizację przysługujących Radzie Nadzorczej uprawnień kontrolnych w stosunku do działań Zarządu Spółki.

Zaangażowanie Agencji Rozwoju Przemysłu w PxM (nabycie akcji Spółki oraz aktywów) umożliwiło ustabilizowanie sytuacji podmiotu w krótkim terminie, oddalenie ryzyka upadłości oraz umożliwiło realizację kontraktów o znaczeniu strategicznym. Wykorzystując posiadane uprawnienia korporacyjne, ARP S.A. czuwa nad wdrożeniem Programu restrukturyzacji, który został opracowany przez Spółkę i zaakceptowany przez jej wierzycieli.

Analizując sytuację Zakładu w Rudniku nad Sanem, należy zauważyć, że na przestrzeni ostatnich lat Zakład ten notuje znaczne spadki wolumenów sprzedaży (około 36% na przestrzeni ostatnich czterech lat). Z przedstawionych przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. danych wynika, iż podmiot ten obniżył wynik finansowy. Moce produkcyjne Zakładu wykorzystywane są w niepełnym wymiarze. Z przedstawionych informacji wynika ponadto, iż Zakład nie posiada środków obrotowych na prowadzenie produkcji oraz zakup stali, notuje również zmniejszoną ilość zleceń od kontrahentów.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd PxM podjął decyzję o sprzedaży Zakładu w Rudniku, co wpisuje się również w działania zmierzające do realizacji celów przewidzianych Programem restrukturyzacji. Mając na uwadze problemy związane z zatrudnieniem w regionie podkarpackim oraz wagę każdego miejsca zatrudnienia dla Miasta i Gminy Rudnik nad Sanem, Zarząd PxM prowadzi intensywne działania zmierzające do sprzedaży Zakładu, widząc w takim scenariuszu optymalne rozwiązanie dla strony społecznej oraz satysfakcjonujące biznesowo obecnego właściciela. Pozostawienie obecnej struktury organizacyjnej mogłoby skutkować likwidacją Zakładu.

Podczas prowadzonego postępowania zgłosili się potencjalni inwestorzy wyrażający zamiar nabycia Zakładu. Rozmowy w przedmiotowej sprawie trwają. W chwili obecnej, ze względu na publiczny charakter Spółki, nie ma możliwości przedstawienia szczegółów dotyczących tego projektu. ARP S.A. deklaruje, iż w miarę posiadanych możliwości, będzie starała się wesprzeć proces poszukiwania inwestora dla Zakładu, mając na uwadze jego stan, posiadane know how i wagę dla lokalnej społeczności i regionu.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, iż ARP S.A. jako akcjonariusz Spółki posiadający 22,48% kapitału, stara się wykorzystując swoje możliwości korporacyjne, dążyć do ustabilizowania jej sytuacji finansowo-ekonomicznej oraz optymalnego wykorzystania posiadanych przez PxM zasobów. Będąc akcjonariuszem Spółki, ARP S.A. wspólnie z innymi akcjonariuszami oraz wierzycielami Spółki, monitoruje realizację Programu restrukturyzacji, jako ścieżkę wyjścia z sytuacji kryzysowej. Indywidualne możliwości działania ARP S.A., odbiegające od zachowań innych zaangażowanych w projekt podmiotów, są ograniczone z uwagi na obowiązujące przepisy Komisji Europejskiej dotyczące pomocy publicznej. Jednocześnie należy zauważyć, iż ARP S.A., mimo że znaczącym, jest tylko jednym z wielu akcjonariuszy Spółki. Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. ani Minister Skarbu Państwa nie mają możliwości oddziaływania na podmiot w sposób inny, niż zakreślony ustawami regulującymi rynek kapitałowy. Publiczny charakter PxM implikuje również szereg standardów i rygorów, których zachowanie jest priorytetem we wszelkich decyzjach podejmowanych przez władze ARP S.A.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia, wyrażam przekonanie, iż stanowią one wyczerpującą odpowiedź na kwestie poruszone przez Panią Senator i jednocześnie zapewniam, iż nie jest mi obojętny los pracowników Polimex-Mostostal S.A.

  
MINISTER SKARBU PAŃSTWA  
z up. PODSEKRETARZ STANU  
Rafał Boniak